



☐ Empocaldas ☐ empocaldas_oficial ☐ empo@empocaldas.com.co ☐ www.empocaldas.com.co

ACTA DE INICIO

CONTRATO DE SUMINISTRO No. 224 DE 2023

CONTRATANTE

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

CONTRATISTA

UNIÓN TEMPORAL ISICALDAS

OBJETO

SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS CON DESTINO A LA REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE LOS MUNICIPIOS DE : AGUADAS, ARMA, ARAUCA, ANSERMA, BELALCAZAR, CHINCHINA, MARQUETALIA, MANZANARES, MARULANDA, NEIRA, PALESTINA, RISARALDA, RIOSUCIO, SALAMINA, SUPIA, SAN JOSE, SAMANA, FILADELFIA, LA DORADA, VITERBO,

VICTORIA

VALOR

CUATRO MIL CUATRO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE CON CINCUENTA (CENTAVOS), IVA INCLUIDO.

(\$4.004.553.159,50)

RECURSOS

PROPIOS- EMPRESTITO DAVIVIENDA \$ 22 MIL MILLONES

PLAZO

20 DIAS CALENDARIO, CONTADOS A PARTIR DEL ACTA DE INICIO

En el municipio de Manizales Caldas, a los diecisiete (17) días del mes de julio de 2023 se reunieron en las oficinas de la Empresa de Obras Sanitarias de Caldas "EMPOCALDAS S.A. E.S.P.", el señor JHON JAIRO VALENCIA VELASQUEZ representante legal de UNION TEMPORAL ISICALDAS, en calidad de Contratista y los ingenieros OSCAR LEONARDO GARCIA CARDOZO, JUAN CARLOS GOMEZ MOSQUERA, FRANCISCO JAVIER GOMEZ SANCHEZ, Ingenieros de Zona de la Entidad Contratante, como Supervisores del presente Contrato, con el fin de iniciar las actividades de suministro correspondientes al contrato de la referencia

Para constancia se firma en la ciudad de Manizales el dia diecisiete (17) del mes de julio del 2023

JHON JAIRO VALENCIA VELASQUEZ REP LEGAL UNION TEMPORAL ISICALDAS

JUAN CARLOS GOMEZ MOSQUERA ING. ZONA EMPOCALDAS S.A. E.S.P. SUPERVISOR OSCAR LEONARDO GARCIA CARDOZO ING. ZONA EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

SUPERVISOR

FRANCISCO JAVIER GOMEZ SANCHEZ ING. ZONA EMPOCALDAS S.A. E.S.P. SUPERVISOR

Vanci Sco